Deerhurst in Gloucestershire, and Rotherfield in 
Sussex, were Cells to this Abbey. See its property in 
England in the eleventh century enumerated in the Domes¬ 
day Survey, tom. i. foil. 157, 166, 174. 

Dugdale, from the Chartulary of this Abbey, has given 
a charter of Duke Bertoald granted in 792, endowing this 
monastery with the church of Rotherfield and his ports of 
Hastings and Pevensey in Sussex; a charter of King Ed¬ 
ward the Confessor bestowing Teinton in Oxfordshire upon 
this Abbey ; and a grant from William Earl of Ferrers of 
an annual donation of a wax candle worth thirteen pence, a 
fat deer, and a fat wild boar, to be sent over thither at the 
charge of him and his successors. 

Efefcatta J3tom.su, fu*ta JJan.Sco.sL 
NUM. I. 

Donatio Berloaldi Duels, de Hastinges, et Pevenesel, por- 
tubus marts ; et Villa Radrefelda, in Anglia. 

[Ex Cartulario Abb. S. Dionysii, per v. cl. Andr. du Chesne desumptum.] 

In nomine Domini nostri Jesu Christi, ego Bertoaldus 
dux, justo Dei judicio cecidi in infirmitatem, de qua medi- 
corum nemo me sanare poterat. Audivi autem in Galliis, 
apud monasterium sanctorum martyrum Dionisii, Rustici, 
et Eleutherii, cui praeest venerabilis abbas Folcradus, per 
eosdem sanctos, virtutes multas fieri; et petens a domino 
Karolo imperatore transitum, veni illuc, ubi cum diebus ad- 
modum paucis aeger, ad eorum memoriam decubuissem; 
miseratione Domini, et deprecatione eorundem martyrum, 
plenissime sanatus sum. Vovi autem votum Domino et 
sanctis illis, et de eorum sanctisreliquiis impetrata patrocinia 
mecum detuli, et in eorum nomine ecclesiam aedificavi in 
sede mea, in villa vocabulo Ridrefelda, quae a progenitori- 
bu& meis jure haereditario mihi relicta fuerat. Quapropter 
dignum est, ut per quos sum ab omni corporis liberatus in- 
firmitate, ipsi mihi in ipsa mea debeant haereditate succedere. 
Unde ego, una cum favore fratris mei Eadbaldi, et concensu 
meorum fidelium, per banc scripturae seriem omnem illam 
villam meam, quae vocatur Ridrefelda, situm super fluvium 
qui dicitur Salforda in pago qui dicitur Successa,a et pagi 
civitas appellatur Chichestra, cum omnibus appendiciis suis, 
terris, pratis, pascuis, campis, silvis, aquis, ita sicut ego usus 
sum hactenus possidere, sanctis Dei martyribus, Dionysio, 
Rustico, et Eleutherio, habendam et disponendam et imper- 
petuum tenendam trado. Concedo etiam per hujus moni- 
menta cartae, ad usus monachorum ibidem Deo famulantium, 
meae possessionis portus, qui sunt in eadem civitate super 
mare ; Hastingas et Pevenesel, cum salinis et omni integri- 
tate sua, ut sicut ego possidere videor, sic fratres in ipso 
monasterio sanctorum martyrum Deo servientes amodo pos- 
sideant et disponant, et pro me Deum deprecari dignentur. 
Si quis autem aliquid de hiis detrahere, aut minuere, vel 
usurpare temptaverit, et ab illis sanctis et servitoribus eorum 

monachis abstulerit, regi seculorum Deo peccabit, qui ab 
eo requirat in judicio futuro quod injuste abstulit, “ cum 
veniet in sua majestate et sanctorum angelorum reddere 
unicuique prout gessit, sive bonum sive malum, et ibunt 
impii in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam.” 
Actum dominicae incarnationis an. Dccxcii. anno quo ccepit 
Offa rex regnare xxxi. praesente fratre meo Eadbaldo, et 
coram subscriptis testibus. Ego Berthoaldus dux, manu 
mea firmavi, et subscripsi. Eadbaldus frater ejus firmavi 
et subscripsi. Egfridus comes subscripsi. Edilwinus comes 
subscripsi. Cinigils firmavi et subscripsi. Eadbertus firmavi 
et subscripsi. Hunwaldus firmavi et subscripsi. Edilfridus 
firmavi et subscripsi. Ego Eanfric cancellarius scripsi, re- 
legi, et subscripsi. Ego Deodatus monachus de manu ducis 
Berthoaldi, omnia, quae in hoc testamento scripta sunt in 
nomine sanctorum martyrum Dionysii, Rustici, et Eleu¬ 
therii, possidenda suscepi, et hanc traditionem per hoc 
scriptum, coram cunctis fratribus monasterio adsignavi. 

[Sequitur corifirmatio regis Offce super eandem do- 
nationem, an. regni sui xxiii. Et regis Ethelwefi, 
anno regni sui xix. quee brevitatis intuitu omissce.] 

NUM. II. 

Carta Regis Edwardi (Confessoris dicti) de villa de Tein- 
tuna, in com. Oxon. 

[Ibid.] 

In nomine summi Dei viventis, &c. Ego Edwardus 
rex Anglorum, cum essem in pace in gloria regni mei, pro 
salute animae meae patrumque meorum, qui ante me regna- 
verunt, cum consultu et decreto primatum fideliumque 
meorum, dedi sancto Dionysio, qui Celebris memoriae apud 
nos quidem nominatur, apud Francos autem et colitur et 
habetur, villam quandam nominatam Teintuna in territorio 
et comitatu urbis quae Oxenaforda dicitur, cum omnibus 
appendiciis ejus, id est, terris, silvis, pascuis, aquis, pratis, 
cultis et incultis. Sit autem terra haec immunis et libera 
ab omni negotio, excepta expeditione et pontis vel arcis in- 

* Sussex, in AngliS. 
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stauratione. Quod si qui violaverint, sit pars eorum, decreto 
Dei et meo, omniumque episcoporum, quorum nornina hie 
habentur, cum Juda traditore, cum Dathan et Abiron, in 
io-nem aeternum, “ ubi vermis eorum non moriatur, et ignis 
non extinguitur,” nisi reatum suum coram Deo et sancto 
Dionysio emendaverint. Anno dominicae incarnationis 
MLix. scripta est haec cartula, hiis testibus consentientibus. 

Ego Edwardus, rex totius Britanniae telluris, hanc 
meam donationem S. Dionysio concessi, et signo ►ft agiae 

ciucis munitam condonavi. 
Ego Eadgiva, conlaterana ejusdem regis, hoc michi 

placere cum benevolentia professa sum. 
Ego Stigandus, metropolitanus Christi ecclesiae archi- 

episcopus; necnon Wintoniensis ecclesiae, donum regis cum 
tropheo sanctce crucis tft libentissimo animo confirmavi. 

Ego Kynsinus, archiepiscopus Eboracensis ecclesiae, 

praefatum munimen consolidavi. 
Ego Wilwinus, Dorcacestrensis ecclesiae episcopus, 

praedictum hoc regis donum benignissima manu conscripsi. 
Ego Dodico episcopus, &c. Hermanus episcopus, 

Aldredus episcopus, Will, episcopus, Agelmerus episcopus, 

& c. 
Haroldus dux. Ealfgar dux. Tostig dux. Leof- 

wine dux. Gyrth dux. 

Esgar miles. Raulf miles. Robert, miles. Brictric 
miles. Ulf miles, consensum praebuimus. 

Et ego Baldvvinus sancti Dionysii monachus, sub regi- 
mine abbatis mei Hugonis constitutus, tunc temporis Anglo- 
rum regis medicus, omnibus, quorum hie annotata sunt no- 
mina, sine cujuslibet calumnia, scriptuin hujus donationis 
confirmantibus, de manu ejusdem regis, et scriptum et 
donum sancto Dionysio in perpetuum habendum suscepi. 

NUM. III. 

Carta Willielmi, Comitis de Ferrariis. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae ecclesiae filiis, &c. Willielmus comes 
de Ferrariis salutem, &c. Noverint, &c. me dedisse, &c. 
Deo et sancto Dionysio, in firmam et perpetuam elemosinam, 
pro salute animae meae et Sibillae comitissae uxoris meae et 
haeredum meorum, unum cereum singulis annis pretio xiii. 
denariorum, et unum cervum engresse, et unum senglier 
engresse; ita quod per singulos annos transmittentur ad 
festum S. Dionysii per proprios nuncios meos vel haeredum 
meorum, &c. Testes, Willielmus Baligan capellanus co¬ 
mitis ; Radulfus le Butillier; Robertus frater ejus. Ro- 
bertus filius Ranulfi. Actum in capitulo sancti Dionysii, 
anno gratiae Mclxxxix. 

'abbey of J?t. <£brmtl. 
ST. EVRAU, or St. Evroul, called in Latin Monaste- 

rium Uticense, was one of the most renowned foundations 
throughout Normandy. It was founded by St. Ebrulfus, 
A.D. 575; but the first building being destroyed, it was 
restored by William Gerouis and his nephews Hugh and 
Robert de Grentemaisnel. The Charter of King Willliam 
the Conqueror to this House, granted in 1081, confirms 
many lands in England given to this Monastery, as do the 

charters of the two Roberts earls of Leicester. King Henry 
the Second confirmed Adelina de Ivri’s gift of the manor of 
Charlton to St. Evroul, and gave the monks a charter of 
privileges. Ordericus Vitalis the historian was professed in 
this Monastery. This Abbey was burnt in the month of 
July 1793.